



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	60.174.135,34	34.939.606,02	34.939.606,02	30.087.067,67	30.087.067,67	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	254.663,74	956.942,40	956.942,40	127.331,87	127.331,87	0,00
SUBTOTAL	60.428.799,08	35.896.548,42	35.896.548,42	30.214.399,54	30.214.399,54	0,00
(-) DEDUÇÕES	7.764.890,58	3.864.104,46	3.864.104,46	3.882.445,29	3.882.445,29	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	285.000,00	285.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	685.320,38	198.361,98	198.361,98	342.660,19	342.660,19	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.942,52	2.942,52	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	109.946,56	0,00	0,00	54.973,28	54.973,28	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.079.570,20	3.377.799,96	3.377.799,96	3.539.785,10	3.539.785,10	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	52.663.908,50	32.032.443,96	32.032.443,96	26.331.954,25	26.331.954,25	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	59.513.512,58	29.756.756,29	29.756.756,29	43.137.607,24	43.137.607,24	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	300.000,00	150.000,00	150.000,00	236.000,00	236.000,00	0,00
SUBTOTAL	59.213.512,58	29.606.756,29	29.606.756,29	42.901.607,24	42.901.607,24	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	8.981.487,42	4.490.743,71	4.490.743,71	1.680.936,20	1.680.936,20	0,00
(-) Deduções	1.000.000,00	500.000,00	500.000,00	727.700,00	727.700,00	0,00
Amortização de Dívida	1.000.000,00	500.000,00	500.000,00	727.700,00	727.700,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	67.195.000,00	33.597.500,00	33.597.500,00	43.854.843,44	43.854.843,44	0,00
RESULTADO	-67.085.053,44	-33.597.500,00	-33.597.500,00	-43.799.870,16	-43.799.870,16	0,00
RESULTADO	-60.115.429,80	-30.219.700,04	-30.219.700,04	-40.315.058,34	-40.315.058,34	0,00
RESULTADO	-14.531.091,50	-1.565.056,04	-1.565.056,04	-17.522.889,19	-17.522.889,19	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-6.540.448,00	-6.540.448,00	-13.723.427,95	-7.182.979,95	-7.182.979,95
(-) Disponibilidade de Caixa	8.013.968,48	8.013.968,48	10.083.691,69	2.069.723,21	2.069.723,21
(-) Aplicações Financeiras	12.145.940,98	12.145.940,98	12.453.441,68	307.500,70	307.500,70
(-) Ativo Realizável	0,00	0,00	4.875,79	4.875,79	4.875,79
(+) Restos a Pagar Processados	-5.784.064,79	-5.784.064,79	-1.465.248,47	4.318.816,32	4.318.816,32
(II) Dívida Consolidada Líquida	7.835.396,67	7.835.396,67	7.353.332,74	-482.063,93	-482.063,93
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.835.396,67	7.835.396,67	7.353.332,74	-482.063,93	-482.063,93